

Nyhetsbrev nr 3, 2011

Ekerö den 21 maj 2011

Hej, Tashi Delek och Namaste

Chembal är fortfarande kvar i Kathmandu men skall åka till Humla i slutet av maj. Då skall han ha med sig en omgång medicin till vår hälsoklinik så att den är väl rustat inför en storhelg i början av juli då det kommer många besökande till klostret. Leveranser av medicin brukar ske inför ”storhelgerna” i juli och november.

Chembal hade tänkt åka till Humla tidigare i vår men olika engagemang i Kathmandu har hållit honom kvar där. Han söker bl.a. kontakt med olika organisationer och myndigheter i hopp om att skaffa mer pengar och hjälp till KMCHs verksamhet i Humla. Det är viktigt att involvera fler bidragsgivare för att verksamheten inte vara helt beroende av stödet från KMCH Support Group i Sverige.



KMCH children with teacher in children home Yangar 2011.

Årsmötet 2010

Som framgått av kallelsen kunde vi detta år inte ha årsmötet på Ekebyhovs Slott. Vi valde då att vara i Mälarö SOKs klubbstuga i skogen en bit från Ekebyhovs Slott. Söndagen 27 mars var stigarna till klubbstugan istäckta och det krävdes mycket sand för att se till att några överhuvudtaget skulle kunna ta sig till lokalen.

Före årsmötet hade vi öppet hus med bildvisning och några skärmar med fotografier och bilder som visade KMCHs verksamhet förr och nu samt något om våra förhoppningar om framtiden. Vi visade fotografier från Humla av fotografen Thomas Kelly, sålde några väskor, några smycken och flera KMCH-fågelholkar.

Det kom inte så många besökande, som inte redan var engagerade i eller bidragsgivare till KMCH. Dock var de som kom desto mer intresserade. På årsmötet var 18 medlemmar närvarande.

Val av funktionärer

Årsmötet valde Hans Alm till ordförande (omval).

Caroline Prising valdes till ordinarie ledamot i styrelsen (nyval två år).

Styrelseledamöterna Eddy Sandberg och Richard Sjöberg är båda valda t.o.m. årsmötet 2012.

Italo Pilotti valdes till suppleant (nyval ett år).

Paul Mikaelsson och Lars Urell valdes till revisorer och Stefan Remius valdes till revisorssuppleant.

Ulla Brauner och Maria Lindberg valdes till valberedning.

Styrelseledamoten Pernilla Smith hade på grund av ändrad bostadsort av sagt sig omval. Pernilla avtackades i sin frånvaro och vi ser fram emot fortsatt stöd från Pernilla i olika frågor i mån av tid och möjlighet.

Protokollet från årsmötet liksom de nya stadgarna kommer att läggas ut på vår hemsida.

Stadgeändring

Förutom sedvanliga punkter tog årsmötet även ställning till ett förslag till stadgeändring avseende definitionen av medlemskap. Årsmötet biföll styrelsens ändringsförslag. Ändringen har senare konfirmerats vid ett extra föreningsmöte den 6 maj 2011.

Den nya paragrafen lyder:

§ 3 Medlemmar

Medlemskap och rösträtt tillkommer den som för verksamhetsåret betalat den medlemsavgift som fastställts vid föreningsmöte. Föreningen är skyldig att föra förteckning över sina medlemmar.

Uppgifter i förteckningen, personuppgifter, lämnas inte ut till tredje part annat än om lag föreskriver sådan skyldighet.

Skillnaden gentemot tidigare definition är att man aktivt måste ange intresse av medlemskap i föreningen och betala den fastställda medlemsavgiften – 100 kronor för 2011 - om man vill ha rösträtt vid föreningsmöten m.m. Nyhetsbrev och annan information får alla som vill och meddelar oss sin e-postadress.

Den som i år före den 6 maj har givit en gåva överstigande 100 kronor är enligt de gamla stadgarna redan medlem i föreningen. De som ger en gåva efter den 6 maj och vill vara medlem skall ange att gåvan eller del av gåvan avser medlemsavgift.

Nytt från Humla

Nyhetsbrev nr 2 från 3 april 2011 innehöll mycket information från Humla som Pernilla fick från Chembal under sin vistelse i Kathmandu i mars/april. Några nyheter därefter har Chembal dock fått från sin bror i Humla.



Vår lärare för vuxenutbildningen i byn Tumkot – se bilden - är en kvinna från Tumkot som gått i skola t.o.m. klass 7. Hon är ännu den enda kvinnan i byn som fått så lång skolutbildning och hon är enligt uppgift mycket duktig i att undervisa.

Vuxenundervisningen fungerar bra både i Yangar och Tumkot. Liksom barnen visar de vuxna ett stort intresse för utbildning. Några problem med motivationen verkar inte finnas här.

Vår kock som varit hos oss sedan vi etablerade oss i Humla har gift sig och flyttat till en närlägen by vid namn

Kermi. Hon kommer nu att ägna sig åt familjejordbruket och eventuella framtida barn. Chembal är så glad för hennes skull "and she has got a nice boy". Enligt Chembal är det mycket svårt att vara ensamstående kvinna i Humla, därför är han glad även om hon måste sluta att arbeta för KMCH.

Den nya kocken är en ensamstående kvinna med ett barn. Det känns bra att på detta sätt förhoppningsvis kunna underlätta livet för henne och hennes barn.

I Yangar finns nu två "eco sanitation toilets". De är de första i Humla. I dessa separeras urin från övrigt och resultatet skall efter bearbetning och kompostering utnyttjas som gödsel i bl.a växthuset. Det är Chembals bror som varit på kurs i Kathmandu, som nu introducerar tekniken i Humla. Bröderna Lhakpa och Chembal Lama är viktiga motorer för utvecklingen i Humla.

Chembal har haft kontakt med en organisation som arbetar med att rädda snöleoparden. KMCH skall hjälpa till med detta projekt i Humla. I motprestation skall KMCH få hjälp med utbildning och träning i bl.a. jordbruk, kompostering, konservering (= torkning) av äpplen och med andra inkomstgenererande projekt. Flera av dessa aktiviteter har vi redan diskuterat inom KMCH men inte vågat starta på grund av brist på resurser. Vi hoppas bl.a. på pengar från Forum Syd, se nedan.

Ansökan till Forum Syd

I april inlämnades en ny ansökan till Forum Syd för projekt med start 2012. Beslut från Forum Syd får vi i november 2011. Vår ansökan baseras på den ansökan som lämnades in föregående år. Vissa ändringar har gjorts för att bättre passa reglerna för Forum Syds biståndsgivning. Ansökan

består av tre delar: **utbildning, växthusodling och återplantering av skog**. (Som nämnts i tidigare nyhetsbrev kan vi inte få pengar varken till barnhemmet, ny barnhemsbyggnad eller till vår hälsoklinik från Forum Syd. Därför innehåller inte vår ansökan stöd till dessa verksamheter.)

Utbildningsdelen avser vuxenutbildning i fyra byar enligt nuvarande modell men kompletterad med information i samhälls- och demokratifrågor och en utbildning av KMCHs styrelse i Nepal. Styrelsens utbildning är ännu inte utformad i detalj men där ingår bl.a. att Chembal skall kunna delta i möten i utvecklingsfrågor med Framtidsjordens nätverk i norra Indien samt en studieresa för två ur styrelsen till Ladakh för att studera växthusodling, återplantering av skog och småskalig energiproduktion m.m. som kan vara av intresse för utvecklingen i Humla.

De andra projekten i ansökan avser växthusodling och återplantering av skog både praktiskt och teoretiskt. Vi ansöker bl.a. om medel för att bygga två nya växthus.



Av den information vi fått från Chembal så har odlingen i KMCHs växthus fungerat bra. Det har vuxit i det även under vintern. (Se bilden som är tagen i vintras).

Det är sannolikt en mycket viktig ny källa till att producera mat med viktiga vitaminer som härmed har introducerats i Humla. Vi får komma ihåg att undernäring bland barn fortfarande är vanligt i Humla.

I Ladakh har man lång erfarenhet av växthusodling i samma klimat som i Humla. Ett samarbete med och lärande av dem i odlings- och byggnadsteknik ingår i projektet.

Fortfarande är ved den enda energikällan för matlagning och uppvärmning i Humla. KMCH har t.ex. en speciellt anställd ”wood cutter”. Virke används även vid husbygge och exporteras till Tibet. Detta går hårt åt skogen och har så gjort i årtionden. Det är viktigt att försöka behålla och där så är möjligt även återställa skogarna runt byarna till en nivå som klarar fortsatta uttag och samtidigt möjliggör att den ursprungliga floran och faunan kan ”överleva”. Det dröjer nog många år innan energi från sol, vind och vatten på ett märkbart sätt kan ersätta ved som den viktigaste energikällan. Projektet startar med en utvärdering av behov m.m. av en expert på återplantering av skog i Himalaya. På sikt kanske vi kan etablera ett projekt som – efter känd förebild - kan kallas ”Humla-skogen”. Vi får se.

Övriga aktiviteter

Förutom årsmötet har KMCH Support Group inte haft några mer utåtriktade aktiviteter denna vår. Vi avser att aktivera oss till hösten.

Vi arbetar med att vidga vårt nätverk och försöker hitta företag, stiftelser och organisationer som kan hjälpa oss. Vi mottar tacksamt idéer och förslag från medlemmar och vänner på hur och till vilka vi kan vända oss för att få hålla föredrag och söka stöd eller samarbete.

Vi drömmer fortfarande om att få medel så vi kan bygga vår egen barnhemsbyggnad på den mark som är avsatt för denna. Den skall inte bara fungera som barnhem utan även kunna utnyttjas för hantverk och hantverksutbildning och tjäna som centrum för utbildning i energifrågor, växthusodling, återplantering av skog etc. Kort sagt är den tänkt att fungera som ett utvecklings- och inspirationscentrum för invånarna i övre Humla.



Som framgår av bilden har byborna på fritid redan börjat samla sten i hopp om att vi snart skall få medel så vi kan bygga barnhemmet.

Alla fotografier har erhållits från Chembal Lama.

Med hälsningar från styrelsen i KMCH Support Group
genom
Hans Alm

KMCH Support Group www.kmchnepal.org *E-mail: info@kmchnepal.org*
Org.nr. 802437-1810 *Bankgiro: 5604-4019* www.kmchnepal.blogspot.com